
   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

D eliberazione n.__________ 
. 

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________ 
 
Oggetto: Codice Progetto acquisti emergenza Covid-19 2020-25. Autorizzazione a contrarre e contestuale 

aggiudicazione della Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, per la 

fornitura di un sistema di estrazione, amplificazione e di rilevamento di target molecolari del virus SARS Cov2, 

da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Ardea s.r.l. Spesa complessiva € 

164.500,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig 853009483F. 

PDEL/2020/1731 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario       Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo       Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario       Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI □     NO X   

        

Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi;  

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 

 sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Visto il D.L. 7 ottobre 2020 n. 125 con il quale è stato prorogato, fino al 31 gennaio 2021, lo stato 

 d’emergenza nazionale da COVID 19; 

Visto  il Decreto Legge n. 6 del 23.02.2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19; 

Visto il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020; 

Visto  il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, il Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 23 e il Decreto 

 Legge 16 maggio 2020, n. 33; 

Visto il Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34; 

Viste le Ordinanze contingibili ed urgenti del Presidente della Regione Sardegna, ai sensi dell’art. 

 32, comma 3 della Legge n. 833/1978, ovvero, nello specifico, la n. 1 del 22.02.2020, n. 3 del 

 27.02.2020, n. 4 datato 08.03.2020, n. 5 del 09.03.2020, n. 19 del 13.04.2020, n. 23 del 

17.05.2020, la n. 21 del 03.05.2020 e la relativa nota esplicativa n. 8EM del 09.05.2020; 

 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1620

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Vista  la Comunicazione della Commissione europea (2020/C 108 I/01) recante «Orientamenti 

della Commissione europea sull’utilizzo del quadro in materia di appalti pubblici nella 

situazione di emergenza connessa alla crisi del COVID – 19»; 

Premesso che con nota prot. n.9867 del 24.11.2020, agli atti di questo Servizio, la SSD Tecnologie 

Sanitarie ha richiesto la fornitura urgente di un sistema di estrazione, amplificazione e di 

rilevamento di target molecolari del virus SARS Cov2, da destinare alla S.C. Laboratorio 

Analisi dell’ARNAS G. Brotzu, al fine di raggiungere i seguenti obiettivi: 

- soddisfare la disposizione regionale, di cui alla D.G.R. n. 28/18 del 4.6.2020” la quale 

richiede di assicurare l’esecuzione di test molecolari per SARS Cov-2 su tutti i nuovi 

ricoveri, fino al 30% degli accessi ambulatoriali e fino al 30% dei ricoveri regime di Day 

Hospital; 

- supportare la ripresa dell’attività ordinaria con un’adeguata capacità di diagnostica 

molecolare del virus SARS Cov-2 con metodica RT-PCR; 

- potenziare la capacità di diagnostica molecolare del virus con metodica RT-PCR; 

- garantire l’esecuzione del test molecolare con una tempistica utile alle esigenze dei 

reparti e servizi dell’ARNAS Brotzu;   

- garantire la sicurezza degli operatori e razionalizzare l’utilizzo delle risorse umane 

impegnate nella diagnostica molecolare del virus; 

Atteso che ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della Piattaforma SardegnaCat; 

Considerato che con Rfq n. 364109 del 24.11.2020 sono state invitate a presentare apposito 

preventivo di spesa le ditte AB Analitica, Ardea s.r.l., Beckman Coulter s.r.l., Biolab s.r.l., 

Roche Diagnostics s.p.a., V.A.E.G.S. s.r.l. e che nei termini è pervenuta l’offerta della ditta 

Ardea s.r.l.; 

Vista la relazione con la quale il Responsabile delle Tecnologie Sanitarie dell’ARNAS, ha 

espresso parere favorevole, relativamente all’offerta presentata dalla sopracitata ditta, 

per conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1); 

Vista l’offerta economica della Ditta Ardea s.r.l. la quale si è resa disponibile a fornire un sistema 

di estrazione, amplificazione e di rilevamento di target molecolari del virus SARS Cov2, 

da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo 

complessivo pari a € 164.500,00 oltre Iva di Legge (All. “B” fg. 3); 

 

 

 

% 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1620

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Segue deliberazione n. _______________del __________________ 

 

Ritenuto pertanto, di dover affidare, in favore della Ditta Ardea s.r.l., la fornitura urgente di un 

sistema di estrazione, amplificazione e di rilevamento di target molecolari del virus SARS 

Cov2, da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo 

complessivo pari a € 164.500,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella 

seguente tabella: 

Descrizione del Prodotto Q.tà Importo totale + Iva  N. di conto Centro di costo 

Strumentazione automatica per 
estrazione da tubo primario o 
secondario e setup PCR CE IVD. 

1 € 100.000,00 A102020401 

180120 

Sistema CFX 96 Biorad 1 € 34.500,00 A102020401 

Sistema Midleware e 
interfacciamento per sistema 
Qiasimphony e Real Time CFX 
96 

1 € 20.000,00 A506010108 

Assistenza tecnica  24 mesi € 10.000,00 A507020101 

TOTALE  € 164.500,00  

 

Tenuto Conto che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale        

   degli investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l'acquisizione

   di detti strumenti sia indifferibile, essendo strettamente collegata con l'erogazione dei

   livelli essenziali di assistenza; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto  il D. Lgs n. 50/16; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1)  di affidare, in favore della Ditta Ardea s.r.l., la fornitura urgente di un sistema di estrazione, amplificazione 

e di rilevamento di target molecolari del virus SARS Cov2, da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi 

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 164.500,00 oltre Iva di Legge, come meglio 

specificato nella seguente tabella: 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1620

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

 

 

 

Segue deliberazione n. _______________del __________________ 

 

Descrizione del Prodotto Q.tà Importo totale + Iva  N. di conto Centro di costo 

Strumentazione automatica per estrazione da tubo 
primario o secondario e setup PCR CE IVD. 

1 € 100.000,00 A102020401 

180120 

Sistema CFX 96 Biorad 1 € 34.500,00 A102020401 

Sistema Midleware e interfacciamento per sistema 
Qiasimphony e Real Time CFX 96 

1 € 20.000,00 A506010108 

Assistenza tecnica  24 mesi € 10.000,00 A507020101 

TOTALE  € 164.500,00  

 

2)  di dare atto che l'importo di € 164.500,00 oltre Iva di legge graverà sui fondi relativi al Codice progetto 

acquisti in emergenza Covid-19 2020-25; 

3) di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di 

patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione 

degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 

28.05.2015; 

4) di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

5) di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da 

parte degli Uffici competenti. 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 

        Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario                     
          Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
Direttore S. C. Acquisti Beni e Servizi Dott.ssa Agnese Foddis 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm.vo Dott.ssa Jessica Troncia 

luisanna.perra
Font monospazio
1620

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



Servizio Acquisti Beni e Servizi
                  
_____________________________________________________________________________________
Rif. J.T.

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, per la

fornitura di un sistema di estrazione, amplificazione e di rilevamento di target molecolari del virus

SARS  Cov2,  da  destinare  alla  S.C.  Laboratorio  Analisi  dell’ARNAS  G.  Brotzu.  Codice  Cig

853009483F.

VERBALE ATTESTANTE PARERE DÌ CONFORMITA’

Con riferimento all’oggetto, viste le schede tecniche della Ditta Ardea s.r.l.. si attesta quanto segue:

CONFORME

Il Resp. f.f. S.S.D. Tecnologie Sanitarie
     Ing. Andrea Alimonda

Collab. Ing. Clinico Alessio Loberto

_____________________________________________________________________________________
Sistema Sanitario Regione Sardegna
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

Servizio Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539860
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

jessica.troncia
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. n. 1



     Ardea srl 
                 Proposte e servizi per la Sanità           

 
                                                                                                                                                         SISTEMA QUALITA’ RIF. UNI EN ISO 9001/2008 

Sede commerciale: Via Montanaru 26/D – 09047 Selargius (CA) - Tel. 070 6492342 - Fax:070 6497122 
Reg. Imprese di Sassari n° 02327160905 – R.E.A SS-166088 Part. Iva: 02327160905 

Sede legale : Via C. Felice 33/c -  07100 Sassari - Tel/Fax  079 2857082 
IBAN :IT74A0101517212000070182204 

E-mail :  ardea.sanita@tin.it 
 
 
 

 
 Spett.  
 ARNAS G. Brotzu 
 Piazzale Ricchi, 1 Cagliari 

SC Acquisti Beni e Servizi 
PEC: serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

 
  
Cagliari, 26/11/2020 
 
 
Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/16, 
per la fornitura di un sistema di estrazione, amplificazione e di rilevamento di target molecolari 
del virus SARS Cov2, da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS G. Brotzu. Codice  
Cig 853009483F 
 

Il sottoscritto DONEDDU IOSTO nato a CARBONIA (CA) il 22/09/1962;  

C.F.: DNDSTI62P22B745Z, residente a CAGLIARI, (CA) (cap) 09121 in Via CAPITANATA n° 24, nella 
sua qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE della Ditta ARDEA srl avente sede legale in SASSARI (SS) 
CAP 07100, Via  CARLO FELICE N. 33/C, Telefono e fax n° 079.2857082, Sede Operativa in Selargius 
Via  Montanaru 26D tel. 070.6492342 fax 070.6497122 Codice Fiscale e Partita IVA 02327160905; 
 
Presenta propria migliore offerta n. 26112020/ID per quanto richiesto in oggetto come da 
tabella economica allegata: 
 

 

Ardea Srl 

L’Amministratore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ardea.sanita@tin.it
jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. n. 3

jessica.troncia
Matita

jessica.troncia
Matita



     Ardea srl 
                 Proposte e servizi per la Sanità           

 
                                                                                                                                                         SISTEMA QUALITA’ RIF. UNI EN ISO 9001/2008 

Sede commerciale: Via Montanaru 26/D – 09047 Selargius (CA) - Tel. 070 6492342 - Fax:070 6497122 
Reg. Imprese di Sassari n° 02327160905 – R.E.A SS-166088 Part. Iva: 02327160905 

Sede legale : Via C. Felice 33/c -  07100 Sassari - Tel/Fax  079 2857082 
IBAN :IT74A0101517212000070182204 

E-mail :  ardea.sanita@tin.it 
 
 
 

 
  
Strumentazione automatica per estrazione da tubo primario o secondario e setup PCR CE 
IVD. 

Codice Descrizione Quantità anno  
9001297 QIAsymphony SP  1 
9001301 QIAsymphony AS 1 
9020246 QIAsymphony Cabinet SP/AS 1 

 Accessori Compresi nella fornitura  
9020674 Cooling Adapter, 2 ml, v2, Qsym 1 
9242058 Tube Insert, 13 mm, sample carrier, Qsym 1 
9020731 Cooling Adapter Snap-Cap Microtube QIAsymphony 1 
9024275 Micro Tube Snap Cap Adapter (uncooled) 1 
9020732 Cooling adapter for PCR plates 1 
VGD1500 Gruppo statico di continuità OP 1503 (VGD1500) 1 
  Sviluppo n. 1 applicazione COV2 attualmente in uso 1 

 Totale sistema Qiasymphony          100.000,00 €  
       Centomila/00 

Sistema di amplificazione Real Time 
 
Sistema CFX 96 Biorad 

Codice Descrizione Quantità   
BRD1845097-
IVD 
BRD1841000-
IVD 

BIO-RAD - CFX96-IVD OPTICAL REACTION + 
C1000-IVD THERMAL CYCLER,BN B, PC, 
SOFTWARE  

1 

 
Totale sistema CFX 96           34.500,00 €  

Trentaquattromilacinquecento/00 

Sistema Midleware e interfacciamento per sistema Qiasimphony e Real Time CFX 96 
Interfacciamento Qiasimphony  
Interfacciamento  Real time CFX 96   
Assistenza tecnica compresa   
Licenza postazione di lavoro refertazione validazione  
Quota Licenza Dedalus compresa  

 Totale Sistema interfacciamento 
          20.000,00 €  
         Ventimila/00 

 
   Assistenza Post Garanzia        10.000,00€ 
        Diecimila/00 
  Totale complessivo  Fornitura sistemi 24 mesi garanzia: 164.500,00€ 
                                                                                                    Centosessantaquattromilacinquecento/00 
 

mailto:ardea.sanita@tin.it
jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. n. 3



     Ardea srl 
                 Proposte e servizi per la Sanità           

 
                                                                                                                                                         SISTEMA QUALITA’ RIF. UNI EN ISO 9001/2008 

Sede commerciale: Via Montanaru 26/D – 09047 Selargius (CA) - Tel. 070 6492342 - Fax:070 6497122 
Reg. Imprese di Sassari n° 02327160905 – R.E.A SS-166088 Part. Iva: 02327160905 

Sede legale : Via C. Felice 33/c -  07100 Sassari - Tel/Fax  079 2857082 
IBAN :IT74A0101517212000070182204 

E-mail :  ardea.sanita@tin.it 
 
 
 

 
 
 
 
 
Condizioni di Fornitura 
 

Consegna strumentazione 30 giorni dal ricevimento ordine* 
IVA: Aliquota 22% esclusa a V.s carico ; Per i prodotti Covid esente ai 

sensi art. 124 D.L 34/2020 poi convertito in legge 
Garanzia  24 mesi 
Trasporto e imballo: Compreso 
Installazione Apparecchiatura: Compresa 
Interfacciamento al LIS: Compreso 
Pagamento: 60 gg data fattura. In caso di superamento dei termini di legge 

verranno addebitati Interessi moratori nella misura prevista dalla 
legge. 

Validità Offerta: 180 gg dalla data presentazione dell’offerta; in caso di 
aggiudicazione i prezzi saranno invariati per tutta la durata della 
fornitura, fatta salva la revisione prezzi per il secondo anno di 
fornitura ( art. 115 D.L.gs 163/2006). 

 
* In ragione della situazione di emergenza determinata dalla Pandemia COVID-19 e delle 
ripercussioni della stessa sulle attività produttive, i servizi e la circolazione delle merci e delle persone 
a livello nazionale e internazionale, per trasparenza e correttezza Ardea srl. fa presente che i termini di 
adempimento delle proprie obbligazioni potrebbero subire modifiche a causa di ritardi o di interruzioni 
negli approvvigionamenti, nei trasporti, nella logistica, nella produzione e/o nei servizi rilevanti per 
l’esecuzione delle stesse.”  
 
 
Eventuali graditi ordini dovranno essere inviati:  
Ardea srl Via Montanaru 26D 09047 Selargius Fax: 070 6497122 Tel. 070. 6492342 
ardea@arubapec.it     ardea.sanita@tin.it 

 
Rimaniamo in attesa di un vostro gradito riscontro, e cogliamo occasione per porgere i nostri migliori saluti. 
 
Ardea Srl 
Iosto Doneddu 
 
 

mailto:ardea.sanita@tin.it
mailto:ardea@arubapec.it
jessica.troncia
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. n. 3


		2020-12-01T11:34:26+0100
	TRONCIA JESSICA


		2020-12-01T16:43:05+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-04T15:48:18+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-07T10:09:04+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-08T08:15:25+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-09T09:29:30+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-09T09:39:53+0100
	PERRA LUISANNA




